
Oggetto: Provvedimenti OSL - Accertamento e impegno - Spesa vincolata.- Atti conseguenziali.

IL DIRIGENTE
Premesso che:
che il Comune di Afragola, con deliberazione n.62 del 14 giugno 2022 esecutiva, ha dichiarato lo
stato di dissesto finanziario ai sensi dell'art.244 del D. Leg.vo 267/2000;
- che con decreto del Presidente della Repubblica del 16.9.2022, è stata nominata la Commissione
Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso,
nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti del predetto Comune;
- che in data 23.9.2022, il citato decreto presidenziale di nomina è stato formalmente notificato ai
componenti della Commissione Straordinaria di Liquidazione;
- che ai sensi dell'art.252, comma 2, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con il D. leg.vo 267/2000 (di seguito denominato "Tuel"), la Commissione Straordinaria
di Liquidazione, in data 24.9.2022, si è regolarmente insediata presso il Comune di Afragola, giusta
delibera n. l, di pari data;
- che ai sensi dell'art.254, comma 2 del TUEL, in data 4 ottobre 2022 è stato dato avviso dell'avvio
della procedura di rilevazione della passività, invitando i creditori a presentare, entro il termine di
60 giorni, la domanda atta a dimostrare la sussistenza del proprio credito nei confronti del Comune
di Afragola;
-  che con deliberazione di questo O.S.L. n.6 del 29 novembre 2022 il  predetto termine è stato
prorogato di ulteriori 30 giorni, con scadenza definitiva al 2 gennaio 2023;

Riscontrato che l’organo di commissione straordinaria di liquidazione ha deliberato di ammettere
definitivamente alla massa passiva del dissesto e liquidare il credito vantato dai creditori,  così come
di seguito specificato:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  259  del  25  febbraio  2025  ha  deliberato  di  ammettere
definitivamente alla massa passiva del dissesto e liquidare il credito vantato dalla Società Infothesi
Sas di Giuseppina Mele & C. , con sede legale in Parete (CE) alla Piazza del Popolo n. 9 per un
importo di  € 8.943,  76,  esente iva di  cui  alla  fattura n.  1  del  28.1.2025 per  "Costo tirocinanti
nell'ambito dell’Avviso pubblico S.V.O.L.T.E. "POR FSE 2014-2020, Asse II, Obiettivo tematico 9,
Priorità  di  Investimento  9,  Obiettivo  Specifico  7,  Azione  9.2.3  DGR  n.  616  dell'8/11/2016;
finanziato dalla Regione Campania; la cui spesa graverà sulle apposite risorse finanziarie vincolate;

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  258  del  25  febbraio  2025  ha  deliberato  di  ammettere
definitivamente alla massa passiva del dissesto e liquidare il credito vantato dalla Sociale onlus
Raggio di Sole, con sede legale in Casoria (NA), per un importo di € 12.666,67, oltre iva al 5%, per
un totale  di€  13.300,00,  di  cui  alla  fattura  n.759/FE del  30.12.2024,  per  "costo tirocinanti  per
l'avviso pubblico  SVOLTE del programma operativo FSE 2014/2020 presso l'Ambito territoriale
n.19",  nell'ambito  del  progetto  "Uscire  dal  silenzio"  la  cui  spesa  graverà  sulle  apposite  risorse
finanziarie vincolate;

Visti:
  l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;
  Lo  statuto  comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente  alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;
 L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.
 il decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 con il quale è stata conferita la responsabilità del Settore
Cultura e Sociale del Comune di Afragola alla Dott.ssa Maria Pedalino



 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 14.6.2022 avente ad oggetto: ”Presa d’atto
dello stato di dissesto finanziario e formale ed esplicita dichiarazione di dissesto del Comune di
Afragola ai sensi e per gi effetti degli articoli 244 e 246 del Dlgs 267/2000”.
  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  92/2022 del  24/12/2022 con la  quale  si  approva
l’ipotesi di Bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2022 – 2024.

Ritenuto  pertanto  procedere  ad  accertare  sul  capitolo  di  entrata  254/50  e  contestualmente
impegnare  sul  capitolo  di  spesa  884/50  la  somma complessiva  pari  ad  €  22.243,76 al  fine  di
adempiere a quanto deliberato dall’organo di commissione straordinaria di liquidazione;

Tanto premesso
DETERMINA

Per tutto ciò espresso in premessa che qui si intende ripetere:
1.  Di  prendere  atto  delle  deliberazioni  emesse  dall’organo  di  commissione  straordinaria  di
liquidazione citate in premessa;
2. Di accertare la somma complessiva di € 22.243,76 sul capitolo 254/50 ;
3. Di impegnare la spesa complessiva di € 22.243,76 sul Cap. 884/50;
4. Di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni che possano
determinare conflitto di interesse o di incompatibilità, ai sensi dell’art.  1 comma 41 della legge
190/2012.
5. Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario affinché provveda
ad effettuare gli adempimenti di propria competenza;
6. Di considerare il  presente provvedimento esecutivo al  momento dell’apposizione del visto di
regolarità contabile di cui all’art. 151 comma 4, del decreto legislativo 267/2000
7. va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;
8. Di adempiere agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D. Lgs 33/2013 – artt 26 e 27;
9. che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro
Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’ente.
10. va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Dirigente
Dott.ssa Maria Pedalino


		2025-02-25T17:35:35+0100
	MARIA PEDALINO




